РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СУЛИНСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

СУЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2021 №23
х. Сулин
О внесении изменений в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 04.06.2020 № 53 «Об  утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным( непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и Положение о ней»
В целях приведения нормативно правовых актов в соответствие с законодательством, руководствуясь Жилищным кодексом РФ, постановлением Правительства РФ от 28.01.2006  № 47( в редакции Постановления Правительства РФ от 27.07.2020 № 1120),Уставом муниципального образования «Сулинское сельское поселение», Администрация Сулинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление Администрации Сулинского сельского поселения от 04.06.2020 № 53 « Об  утверждении состава межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным( непригодным) для проживания ,многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом и Положение о ней»   следующие изменения :
 Абзац  3 пункта 13.2 изложить в следующей редакции:
«В случае непредставления заявителем документов, предусмотренных пунктом 13 раздела 4 настоящего Положения , и невозможности их истребования на основании межведомственных запросов с использованием единой системы межведомственного электронного взаимодействия и подключаемых к ней региональных систем межведомственного электронного
взаимодействия комиссия возвращает без рассмотрения заявление и соответствующие документы в течение 15 календарных дней со дня истечения срока, предусмотренного пунктом 18 раздела 4  настоящего Положения.

 Пункт 18  изложить в следующей редакции:
«Межведомственная комиссия рассматривает поступившее заявление или заключение органов государственного надзора ( контроля) в течение 30 календарных дней с даты регистрации ,а сводный перечень объектов( жилых помещений) или поступившее заявление собственника, правообладателя или нанимателя жилого помещения, которое получило повреждение в результате чрезвычайной ситуации и при этом не включено в сводный перечень объектов (жилых помещений)- в течение 20 календарных дней с даты регистрации и принимает решение ( в виде заключения), указанное в пункте 19 настоящего Положения либо решение о проведении дополнительного обследования оцениваемого помещения.»
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Администрации

Сулинского сельского поселения                                               Л.И. Горохова
Постановление вносит ведущий специалист

Администрации Сулинского сельского поселения